
 

Č. j.: AG/0187/2025 V Praze dne 24. ledna 2025 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Přijímací řízení se řídí ustanoveními §§ 59–61 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
včetně zákona č. 178/2016 Sb. 

Na základě přijímacího řízení bude ve školním roce 2025/2026 přijato ke studiu na Arcibiskupském 
gymnáziu maximálně 64 žáků do oboru gymnázium (osmileté), kód: 79-41-K/81, denní forma 
studia. 

Se všemi přijatými uchazeči škola uzavře smlouvu o poskytování vzdělávání za úplatu. 
Výše školného činí 16 000 Kč ročně. Podepsanou smlouvu o vzdělávání a prohlášení 
o respektování církevního charakteru školy (obojí dostupné v příloze těchto kritérií) je nutné 
odevzdat po přijetí uchazeče. 

 

Podání přihlášky 

Účastníkem přijímacího řízení se stává žák 5. ročníku ZŠ, jehož zákonný zástupce podá přihlášku 
nejpozději do 20. února 2025. 

Způsoby podání přihlášky (www.prihlaskynastredni.cz): 

1. Elektronicky prostřednictvím ověřené identity v online systému Dipsy. 
2. Prostřednictvím výpisu z online systému Dipsy. 
3. Vyplněním papírového tiskopisu. 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mají právo na úpravu podmínek přijímacího 
řízení, pokud doloží doporučení školského poradenského zařízení. 

Lékařské potvrzení na přihlášce není požadováno. 

Zákonný zástupce uchazeče zároveň s přihláškou přikládá vysvědčení (výpis vysvědčení) uchazeče 
z 1. pololetí 5. třídy a vyplní: 

● Čestné prohlášení o zájmových aktivitách uchazeče 
● Dotazník k volbě druhého cizího jazyka 

 

Součásti přijímacího řízení 
1. Jednotná přijímací zkouška 

Pozvánka k řádnému termínu JPZ se odesílá ve 2. polovině března 2025 (nejpozději 14 dní před 
konáním zkoušky), pozvánka k náhradnímu termínu po 20. dubnu 2025. Jednotná přijímací 
zkouška se bude konat ve dvou řádných a dvou náhradních termínech: 

● 1. řádný termín: úterý 15. dubna 2025  (1. náhradní termín: úterý 29. dubna 2025) 
● 2. řádný termín: středa 16. dubna 2025  (2. náhradní termín: středa 30. dubna 2025) 

Zkouška se skládá ze dvou písemných testů: 

● Matematika (70 minut), maximálně 50 bodů 
● Český jazyk a literatura (60 minut), maximálně 50 bodů 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://msmt.gov.cz/file/63564/
https://msmt.gov.cz/file/63564/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdB6jAFqnIwAkLVHAN1MBT1yF9D5ZCRxvvEmQWEW5_wO_fcxw/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWe_kDr6DaTaQzoPB6zlIF9Jmxfz8-oEknhJJ0jGNRjJs7nQ/viewform?usp=dialog


 
Uchazeči s doporučením poradenského zařízení mohou mít prodloužený čas na vypracování 
testů. 

Uchazeči, kteří se z vážných důvodů nemohou dostavit na řádný termín (např. z důvodu nemoci), 
musí do 3 pracovních dnů po termínu zkoušky písemně omluvit svoji neúčast řediteli školy. 
V takovém případě mohou zkoušku vykonat v náhradním termínu. 

2. Další hodnocené skutečnosti 

● Procenta bodů získaných z otevřených úloh v testech jednotné přijímací zkoušky. 
● Vysvědčení z 1. pololetí 5. třídy. 
● Zájmové aktivity uchazeče a jeho úspěchy v soutěžích. 

Maximální bodový zisk: 162 bodů, z toho: 

● 100 bodů (62 %) za testy jednotné zkoušky (50 bodů M + 50 bodů ČJ). 

● 50 bodů (30 %) za otevřené úlohy z testů jednotné zkoušky (procenta bodů z otevřených úloh 
dělená čtyřmi, 25 bodů M + 25 bodů ČJ). 

● 12 bodů (8 %) za ostatní skutečnosti osvědčující schopnosti a zájmy uchazeče: 

○ Až 6 bodů za organizované1 zájmové aktivity (kroužky) ve  4. a 5. třídě, které probíhají 
pravidelně alespoň jednou týdně, ve třech kategoriích: umělecké, sportovní + turistické, 
ostatní (přírodovědné, technické, náboženství, další cizí jazyk), z každé kategorie max. 
1 kroužek. Za každé pololetí, kdy aktivita probíhala, bude přidělen 1 bod, celkem nejvýše 
6 bodů. Účast dokládají zákonní zástupci uchazeče čestným prohlášením 
v elektronickém formuláři zároveň s přihláškou, nejpozději do 20. února 2025. Body 
budou přiděleny pouze za úplně vyplněné aktivity s uvedením kontaktu na organizátora. 
Pokud by se při kontrole prováděné školou jakékoliv údaje v čestném prohlášení ukázaly 
jako nepravdivé, uchazeč za zájmové aktivity žádné body nezíská.  

○ 2 body za předmět náboženská nauka (či jiný s tímto obsahem) na vysvědčení z 1. pololetí 
5. třídy (povinný či nepovinný předmět). 

○ 2 body za druhý cizí jazyk (tzn. uchazeč má dva různé jazyky) na vysvědčení z 1. pololetí 
5. třídy (povinný či nepovinný předmět). 

○ Až 2 body za diplomy v těchto soutěžích ze 4. či 5. třídy: Matematická olympiáda (1 bod 
za úspěšné řešení obvodního kola), Matematický klokan (1 bod za 110 a více bodů), 
Logická olympiáda (1 bod za 95. a vyšší percentil v kraji), Pangea (1 bod za 95. a vyšší 
percentil v kraji). Kopie diplomů (resp. potvrzení o výsledcích soutěží) dokládají zákonní 
zástupci uchazeče nejpozději do 15. dubna 2025 v systému Dipsy nebo v papírové formě. 

 

1 školským zařízením pro zájmové vzdělávání (družina, školní  klub, středisko volného času), DDM, ZUŠ, 
jazykovou školou, sportovním oddílem, církví, nestátní neziskovou organizací uznanou pro práci s dětmi  

https://msmt.gov.cz/mladez/nno-uznana-msmt-pro-praci-s-detmi-a-mladezi-na-leta-2024


 
Výsledné pořadí 
V 1. kole přijímacího řízení bude přijato maximálně 64 uchazečů. Přijmout lze jen uchazeče, který 
splní podmínky přijímacího řízení: dosáhne alespoň 40 bodů ze 100 možných z jednotné státní 
přijímací zkoušky (bez započtení procent za otevřené úlohy). 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí podle celkového bodového zisku. Vyskytne-li se u několika 
uchazečů rovnost bodů, rozhoduje se postupně, dokud nedojde k rozlišení: 

1. Podle počtu bodů získaných ze státní přijímací zkoušky (bez započtení procent za otevřené 
úlohy) 

2. Podle počtu procent za otevřené úlohy v testech z českého jazyka + matematiky 

3. Podle priority volby školy na přihlášce, tedy pořadí Arcibiskupského gymnázia. 

4. Podle počtu procent v komplexech úloh z českého jazyka + matematiky v tomto pořadí: E, B, 
C, D, A. Pokud  některý komplex v některém z testů chybí, tento komplex se  přeskočí 
a posuzování pokračuje dalším komplexem. 

5. Losem. Losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy 
a zákonní zástupci účastníků řízení, o  jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni 
s dostatečným předstihem (alespoň 12 hodin) telefonicky a e-mailem.  

Seznámení s podklady, vydání rozhodnutí 

● Uchazeči či jejich zástupci budou mít možnost nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním, a to ve dnech 13. a 14. května 2025 (od 9 do 17 hodin) 
v kanceláři školy. Termín případné návštěvy je nutné si předem domluvit na telefonním čísle 
226 211 210 nebo 734 234 628, případně na emailu stachova@arcig.cz; uchazeč či jeho 
zástupce se musí prokázat průkazem totožnosti. 

● Dne 15. května 2025 bude vydáno rozhodnutí, výsledky zveřejní ředitel na úřední desce školy 
a v informačním systému. 

Odvolání, vzdání se přijetí 

● Proti rozhodnutí ředitele o nepřijetí ke vzdělávání se uchazeči mohou odvolat prostřednictvím 
ředitele AG, a to do 3 pracovních dnů od zveřejnění rozhodnutí. Odvolání lze podat pouze 
v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek. O odvolání rozhoduje Magistrát 
hlavního města Prahy. 

● Uchazeč, který byl přijat a nechce nebo nemůže na AG studovat, se může vzdát přijetí. Tímto 
krokem se zříká přijetí v 1. kole přijímacího řízení a může podat přihlášku do 2. kola na jiné 
střední škole. 

V případě, že se nepodaří obsadit 64 míst v 1. kole přijímacího řízení, mohou být vypsána další kola 
přijímacího řízení. 

mailto:stachova@arcig.cz


 
Úprava přijímacího řízení pro rok 2025/2026 u žáků pobývajících dlouhodobě v zahraničí  
a pro žáky pobírající dočasnou ochranu (podle §1 Zákona č. 67/2022 Sb.). 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

V souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, se žákům, kteří získali 
předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, při přijímacích zkouškách na Arcibiskupské 
gymnázium promíjí na základě žádosti zákonného zástupce žáka z jednotné přijímací zkoušky 
zkouška z českého jazyka. Žádostí o prominutí zkoušky je pouhé označení příslušného údaje 
v přihlášce. Dokladem prokazujícím splnění podmínek pro prominutí může být např. potvrzení 
o studiu vydané zahraniční školou. Za osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, se považují všichni uchazeči o střední vzdělání, kteří spolu s přihláškou 
ke střednímu vzdělávání předloží vysvědčení získané z posledních dvou ročníků školy mimo 
území České republiky, bez ohledu na to, zda zároveň předloží i vysvědčení české. Mezi osoby, 
které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit uchazeče, 
kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve škole v České republice, včetně 
zahraničních škol působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část 
školního roku. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 

Škola bude postupovat podle Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1. – přijímací 
řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce 2024/2025 ze dne 18. října 2024 
a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
předpisů (Lex Ukrajina), který je aktuálně účinný do 31. 8. 2025. 

 Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na základě žádosti promíjí z jednotné 
přijímací zkoušky zkouška z českého jazyka. O prominutí těchto zkoušek žádá uchazeč spolu 
s přihláškou (Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou str 6, příloha č. 1) Uchazeč společně 
s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. Na základě žádosti připojené 
k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího 
oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Vysvědčení z předchozího vzdělávání 
(viz níže) lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže předložit. 

Společná ustanovení - osoby, které získaly předchozí vzdělávání ve škole mimo území ČR, 
a cizinci s dočasnou ochranou 

Pokud uchazeč přikládá k přihlášce vysvědčení, pak úřední překlad vysvědčení škola 
nevyžaduje, pokud je originál vysvědčení v těchto jazycích; slovenština, angličtina, němčina, 
francouzština, španělština, ukrajinština nebo ruština, v opačném případě doloží uchazeč spolu 
s originálem vysvědčení také jeho úřední překlad. Uchazeč také může doložit vysvědčení z české 
školy za příslušná období. 

Znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v oboru (osmileté) gymnázium, denní studium, 
kód 79-41-K/81, je u těchto žáků ověřena pohovorem podle následujících kritérií: 

●      pohovor je veden před tříčlennou komisí (dva učitelé českého jazyka, zástupce vedení 
školy), 

●      ověřování znalosti českého jazyka probíhá minimálně 20 a maximálně 30 minut, 

https://www.msmt.cz/file/61872_1_1/
https://msmt.gov.cz/file/63563/


 
●      ověřování probíhá řízeným rozhovorem s využitím pracovního listu obsahujícího úryvky 

textů, součástí pohovoru může být napsání a přečtení několika slov v českém jazyce 
a diskuze nad textem, 

●      z ověřování je sepsán zápis, který podepíší všichni členové komise, 

●      výsledné rozhodnutí je rozhodnutím komisionálním, 

●      pohovor je hodnocen: uchazeč uspěl / uchazeč neuspěl. 

Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se 
do seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení, a nemůže být do daného oboru 
vzdělání v dané škole přijat. 

Pokud uchazeč při ověření znalosti z českého jazyka uspěje, je jeho úspěšnost při přijímacím 
řízení hodnocena na základě redukovaného hodnocení bez českého jazyka, bez bodů za 
diplomy získané ve stanovených soutěžích a bez bodů za zájmové aktivity. Podle pořadí 
uchazečů v redukovaném hodnocení bude tento žák přijat, pokud se umístit do 64 místa včetně. 

Na všechny žáky pobývající dlouhodobě v zahraničí se vztahují ustanovení školského zákona 
o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, jimiž se podle § 16 odst. 1 a odst. 2 
písm. c) školského zákona rozumí rovněž osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností 
nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují 
poskytnutí podpůrných opatření spočívajících v nezbytné úpravě podmínek přijímání ke 
vzdělávání odpovídající zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo jiným životním 
podmínkám uchazečů. Škola upraví podmínky přijímání ke vzdělávání podle školského zákona, 
§ 13 vyhlášky č. 353/2016 Sb. a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění vyhlášky č. 270/2017 Sb. 

  

 

 

Ondřej Mrzílek 

ředitel Arcibiskupského gymnázia



 

Přílohy k nahlédnutí (podepisují přijatí uchazeči): 

Smlouva o poskytnutí vzdělávání za úplatu - náhled, nepřikládejte k přihlášce 

Arcibiskupské gymnázium 
Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 44846738 
zastoupené ředitelem PhDr. Mgr. Ondřejem Mrzílkem, MBA 
(dále jen škola) 
 

……………………………(dále jen žák) 

a 

……………………………(dále jen zákonný zástupce) 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 123 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o poskytnutí vzdělávání za finanční úplatu (dále jen školné) v oboru všeobecné gymnázium. 

Preambule 

Škola poskytuje žákům za podmínek a v souladu s touto smlouvou a v souladu s § 3 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, vzdělávání v oboru osmileté gymnázium (kód 79-41/K-81) na základě 
dokumentů MŠMT platných pro víceletá gymnázia (rámcových vzdělávacích programů) a školního vzdělávacího 
programu s přihlédnutím ke specifikům církevního školství, a tím je připravuje především k dalšímu studiu na vysoké, 
případně vyšší odborné škole. 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
1. Škola se touto smlouvou zavazuje poskytovat žákovi vzdělávání v souladu se školním vzdělávacím programem 

počínaje 1. ročníkem (primou) ve školním roce 2025/2026, pokud žák bude splňovat podmínky pro studium 
uvedené v této smlouvě a pokud bude řádně hrazeno školné dle článku III této smlouvy. 

2. Žák se zavazuje řádně studovat, dodržovat studijní plán školy ve smyslu příslušných obecně závazných 
předpisů a příslušných platných předpisů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Žák se zavazuje 
dodržovat platný školní řád vydaný ředitelem školy. 

3. Zákonný zástupce žáka (osoba plnící vyživovací povinnost) se zavazuje podílet se po celou dobu žákova studia 
na úhradě nákladů školy formou platby školného na každý školní rok ve stanovené výši a stanovených 
termínech. 

4. Škola se zavazuje takto získané prostředky využít ke zkvalitnění výchovy a vzdělávání žáka. O nakládání s 
těmito prostředky bude škola jednou ročně informovat prostřednictvím výroční zprávy, zveřejněné na 
webových stránkách školy. 

 
Článek II 

Doba plnění 
 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání studia od 1. září 2025 do dne, kdy žák přestává být žákem 
školy podle příslušných ustanovení této smlouvy a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Článek III 

Výše školného a způsob platby 
 

1. Školné je stanoveno ve výši 16 000,- Kč ročně a v průběhu studia může být po projednání školskou radou a 
radou rodičů zvýšeno max. o 50 %. 

2. Školné je splatné jednorázově bankovním převodem na účet školy č. 304547021/0100 k 15. září příslušného 
školního roku. Pro identifikaci platby se do zprávy uvede: příjmení, jméno, třída a školné. 

3. Případné změny ve výši školného pro další školní roky budou projednány se zástupci rodičů v radě rodičů a ve 
školské radě a všichni zákonní zástupci o nich budou včas informováni. 

4. V případě finančních těžkostí může zákonný zástupce žáka požádat ředitele školy o odložení platby, snížení 
platby, případně podat žádost o čerpání ze solidárního žákovského fondu školy. Každá žádost bude posuzována 
individuálně.  



 
5. V případě ukončení studia 

a) vyloučením žáka ze studia ve smyslu výchovného opatření podle školního řádu 
b) zanecháním studia v souladu s ustanovením § 68 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů 
c) přestoupením žáka do jiné školy v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 nebo § 66 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů  
má žák právo požadovat od školy vrácení poměrné části školného, které bylo uhrazeno za probíhající školní 
rok. 

 
Článek IV 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Žák může na škole studovat pouze po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva zaniká na základě výpovědi ze strany školy, jestliže zákonní zástupci nezaplatí v průběhu studia 
žáka splátku školného dle článku III této smlouvy ani do 3 měsíců od termínu splatnosti. V takovém případě 
zaniká smlouva datem uvedeným ve výpovědi, nejdříve ovšem dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.    

3. Mimo tuto smlouvu nejsou žádná jiná ujednání sjednána. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze sjednat 
pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných všemi smluvními stranami. Účastníci této 
smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a potvrzují ji svými vlastnoručními 
podpisy. 

4. Žák i jeho zákonný zástupce souhlasí s tím, aby škola zpracovávala jimi poskytnutá data obsažená v osobním 
dotazníku, případně předaná jiným způsobem, pro plnění úkolů uložených zákonem, a to po dobu nezbytnou k 
zajištění práv a povinností spojených se studiem. 

5. S veškerými osobními údaji, které škola získá v souvislosti s plněním této smlouvy resp. v souvislosti 
s poskytováním vzdělávání žákovi, bude zacházeno v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. Žák i jeho zákonný zástupce se zavazuje bez zbytečného odkladu nahlásit 
jakoukoliv změnu zpracovávaných osobních údajů.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

………....................    ...........………………  …………………………….  

zákonný zástupce žáka       žák PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA 
                                                                                                                              ředitel Arcibiskupského gymnázia 

 



 
Prohlášení - náhled, nepřikládejte k přihlášce                   

Beru na vědomí, že Arcibiskupské gymnázium je církevní škola zřízená Arcibiskupstvím 

pražským. Bohoslužby k zahájení a ukončení školního roku a bohoslužba konaná při Dni 

církevních škol jsou nedílnou součástí školního života. Ostatní duchovní aktivity, které 

škola organizuje a které k ní přirozeně patří, jsou zásadně pojímány a organizovány tak, 

aby se k účasti na nich mohl každý svobodně rozhodnout. S právem uchovat si odlišné 

osobní přesvědčení je na druhé straně spojována výzva k respektování zvláštností 

výchovného prostředí církevní školy. Od všech budoucích žáků očekáváme tolerantní 

postoj ke křesťanství a jeho tradičním hodnotám. Z postojů, které jsou na škole zastávány, 

vyplývá rovněž potřeba uměřenosti v oblékání, celkové úpravě zevnějšku i vystupování 

všech, kdo ke škole patří. 

  

Datum: 

  

Podpis žáka:                                                        Podpis zákonného zástupce: 

 
  

 


	KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
	Podání přihlášky 
	Součásti přijímacího řízení 
	1. Jednotná přijímací zkouška 
	2. Další hodnocené skutečnosti 
	Maximální bodový zisk: 162 bodů, z toho: 

	Výsledné pořadí 
	Seznámení s podklady, vydání rozhodnutí 
	Odvolání, vzdání se přijetí 


	Přílohy k nahlédnutí (podepisují přijatí uchazeči): 
	Smlouva o poskytnutí vzdělávání za úplatu - náhled, nepřikládejte k přihlášce 
	 
	Prohlášení - náhled, nepřikládejte k přihlášce                  


